

سه‌شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۲۹

[اجتماعی]



اخبار

اضافه شدن ۸ داروی جدید به فهرست دارویی کشور



پانصدویست‌ویکمین جلسه کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی کشور در سازمان غذا و دارو برگزار و ۸ مولکول دارویی جدید به سبد دارویی کشور اضافه شد. دکتر نازیلا یوسفی، دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی کشور اعلام کرد: این داروها شامل یک آنتی‌بیوتیک موثر در درمان عفونت‌های مقاوم به درمان، یک داروی ضد قارچ، یک داروی درمانی برای سل مقاوم به درمان، ۳ دارو برای بهبود فرآیند درمان بیماران مبتلا به سرطان، یک داروی ضدصرع و یک داروی مشهور در درمان دیابت است. بنا به اعلام سازمان غذا و دارو، وی در ادامه افزود: تمام این داروها علاوه بر داشتن تاییده‌های معتبر بین‌المللی، دارای مزیت‌های درمانی برای نظام سلامت ایران هستند.

■ ■ ■

بیشترین کشته‌شدگان تصادفات موتورسواران هستند

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۴۴ درصد کشته‌شدگان تصادفات تهران، موتورسواران هستند. سرهنگ علی اصغر شریفی در توضیح بیشتر افزود: در بررسی‌های ما مشخص شد بیشترین تصادفاتی که منجر به مرگ سرنشینان می‌شود، در ساعات‌های ۱۲ بامداد تا ۲ بامداد رخ می‌دهد. وی درباره علت این تصادفات اظهار کرد: در تحلیل‌ها مشخص شد ۴۶ درصد تصادفاتی که در تاریکی رخ می‌دهد به خاطر عدم توجه به جلو است. ۴۰ درصد به خاطر عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت غیرمجاز و ۵ درصد از تصادفات شبانه پایتخت مربوط به تغییر مسیر ناگهانی است. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره تفکیک قربانیان تصادفات ادامه داد: بیشتر کشته‌شدگان تصادفات در شب‌های تهران، موتورسواران با ۴۴ درصد آمار و سپس عابران پیاده با ۳۷ درصد و سرنشینان خودروها با ۱۹ درصد هستند. شریفی از موتورسواران خواست ضمن رعایت تمام قوانین راهنمایی و رانندگی، حتماً از کلاه ایمنی استفاده کنند.

هشدار کارشناسان نسبت به شیوع بیماری‌های ویروسی و تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی

جولان کرونا و آنفلوآنزا

فلوشیپ بیماری‌های عفونی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: مراکز آنتی بیوتیک‌ها هیچ تأثیری بر درمان آنفلوآنزا ندارد

گروه اجتماعی: این روزها مراجعه بیماران به مراکز درمانی و بیمارستانی با علام مشابه بدن‌درد شدید، سوزش گلو، آبریزش بینی، سردرد و بیحالی، بسیار زیاد شده است. بیماری‌هایی که معمولاً در فصول سرد سال با ظهور ویروس‌ها نمایان می‌شوند و چون سرایت‌پذیری آنها بسیار بالاست، بنابراین در صورت بی‌توجهی مردم به پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند همه‌گیری را رقم زند. اکنون نگرانی‌هایی درباره شیوع کرونا و آنفلوآنزا به گوش می‌رسد به طوری که وزیر و مدیران بهداشت و درمان کشور نسبت به شیوع این ۲ بیماری هشدار می‌دهند بیماری‌هایی که شاید مانند ویروس کرونای سال ۹۹ باعث مرگ و میر شمار زیادی از شهروندان نشوند اما این روزها انتشار بیش از حد تصور آن در جامعه باعث شده تا زندگی و کار بسیاری از شهروندان مختل شود و حتی کار بسیاری از مبتلایان، به «آی‌سی‌یو» و شاید فوت بکشد. هر چند این بیماری‌ها قابل درمان است ولی برای برخی افراد که دارای بیماری زمینه‌ای هستند مانند مادران باردار، کودکان و سالمندان باید با رویکردی جدی به آن پرداخته شود.

بنا بر اعلام وزارت بهداشت، این روزها ویروس‌های آنفلوآنزا با ۲۱ درصد، رینو ویروس‌ها با ۱۱۸ و سارس کووید ۲ با ۶ درصد در راس ویروس‌های در گردش قرار دارند. در این میان شاید نکته مهم شباهت ۲ ویروس کرونا و آنفلوآنزا باشد که باعث شده در برخی موارد پزشکان در تشخیص بیماری کرونا و آنفلوآنزا بیمار را برای انجام آزمایش‌های تخصصی به مراکز درمانی معرفی کنند. سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اعلام افزایش قابل توجه موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور، نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بویژه در افراد دارای بیماری‌های پرخطر تأکید کرد. دکتر قباد مرادی از افزایش قابل توجه موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خبر داد و نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بویژه در افراد دارای بیماری‌های پرخطر هشدار داد، وی با اشاره به نتایج آخرین رصدهای آزمایشگاهی، از شیوع بالای سویه H1N1 آنفلوآنزای فصلی خبر داد و خواستار اجتناب از حضور در مکان‌های شلوغ و همچنین لزوم استفاده از ماسک شد. رصدهای ۲ ماه اخیر نشان می‌دهد شیوع آنفلوآنزا به صورت تدریجی افزایش یافته و به بیش از ۲۰ درصد در بین همه عفونت‌های تنفسی رسیده است. این میزان شیوع، نشان‌دهنده افزایش قابل توجه آنفلوآنزا در این فصل از سال است. سرپرست مدیریت مرکز بیماری‌های واگیر با بیان اینکه الگوی شیوع امسال با الگوهای سال‌های قبل از همه‌گیری «کووید-۱۹» همخوانی دارد، گفت: البته در برخی استان‌ها، فراوانی آنفلوآنزا نسبت به سایر عفونت‌های تنفسی بیشتر است. مرادی در ادامه مهم‌ترین توصیه‌های

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر را برشمرد و گفت: با توجه به شیوع بیشتر آنفلوآنزا، توصیه می‌شود افراد بویژه سالمندان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای از حضور در مکان‌های شلوغ خودداری کنند. استفاده از ماسک، شست‌وشوی مرتب دست‌ها و استراحت در منزل در صورت بروز علائم، از جمله مهم‌ترین اقدامات پیشگیرانه است. وی همچنین افزود: بعد از آنفلوآنزا، رینوویروس‌ها که عامل سرماخوردگی هستند، دومین عامل مهم عفونت‌های تنفسی در کشور هستند. سرپرست مدیریت مرکز بیماری‌های واگیر تأکید کرد: وزارت بهداشت و درمان با استفاده از شبکه آزمایشگاهی گسترده خود، به صورت مستمر وضعیت بیماری‌های تنفسی را رصد می‌کند و در صورت بروز هر گونه تغییر، اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهد داد.

در همین باره شروین سکوهی، فلوشیپ بیماری‌های عفونی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه مراجعه بیماران به دلیل ابتلا به بیماری‌های ویروسی زیاد شده است، گفت: در این فصل شیوع بیماری‌های ویروسی زیاد می‌شود و خیلی‌ها به ویروس امیکرون و آنفلوآنزا مبتلا می‌شوند. وی با بیان اینکه هر چند این بیماری خطر مرگ‌ومیر زیادی ندارد ولی افرادی که دارای ضعف ایمنی هستند یا بیماران تنفسی همچنین افراد مسن و کودکان خردسال باید از آن هراس داشته باشند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. سکوهی خاطرنشان کرد: آنتی‌بیوتیک‌ها هیچ تأثیری بر درمان این نوع بیماری‌ها ندارد. وی افزود: بهترین راه‌حل خودمراقبتی و استفاده از ماسک همچنین رعایت تمام پروتکل‌های اجتماعی است و در صورت مبتلا به این ویروس‌ها ضمن رعایت پروتکل‌های بهداشتی، برای عدم انتشار آن استراحت در منزل و استفاده از مایعات و مواد مغذی مناسب است.

■ **بیک همه‌گیری بیماری‌های تنفسی**

۳ ویروس آنفلوآنزا، رینوویروس و کووید عامل اصلی بسیاری از مراجعات به مراکز درمانی هستند. حمید عمادی کوچک، متخصص بیماری‌های عفونی و مدیر گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز درباره وضعیت عفونت‌های تنفسی و شیوع آنفلوآنزا اظهار داشت: «از اوایل آذرماه، موارد ابتلا به آنفلوآنزا افزایش یافت. ویروس‌های شایع شامل گونه‌های H3N2، H1N1 و آنفلوآنزای B هستند. این بیماری معمولاً در ماه‌های آذر، دی و بهمن به اوج می‌رسد و هر بیک آن حدود ۸ هفته طول می‌کشد.» وی همچنین تأکید کرد اپیدمی آنفلوآنزا

همچنان رو به افزایش است و احتمالاً تا اواخر دی‌ماه ادامه خواهد داشت. عمادی توضیح داد: آنفلوآنزا معمولاً به‌طور ناگهانی شروع می‌شود و مبتلایان زمان دقیق شروع علائم را به‌خاطر دارند. بیماران معمولاً می‌گویند حال‌شان خوب بوده و ناگهان دچار تب و علائم شده‌اند. این ویژگی بالینی از نشانه‌های بارز آنفلوآنزا است. وی با تأکید بر لزوم مراقبت بیشتر در این دوره، از عموم مردم خواست تا رعایت بهداشت، استفاده از ماسک در محیط‌های شلوغ و در صورت امکان تزریق واکسن آنفلوآنزا را جدی بگیرند. به گفته عمادی، آنفلوآنزا معمولاً به‌طور ناگهانی آغاز می‌شود و با علائمی مانند خستگی شدید، کوفتگی، درد مفاصل، بدن‌درد شدید، آبریزش بینی، گلودرد، عطسه و گاهی تهوع، استفراغ یا اسهال همراه است.

وی خاطرنشان کرد: سرفه معمولاً در مراحل بعدی بیماری شروع می‌شود و شدت علائم ممکن است بسته به وضعیت سیستم ایمنی فرد متفاوت باشد. تزریق واکسن آنفلوآنزا نقش مهمی در پیشگیری از ابتلا یا کاهش شدت بیماری دارد. وی افزود: افرادی که واکسن زده‌اند، حتی در صورت ابتلا به آنفلوآنزا، بیماری خفیف‌تری را تجربه می‌کنند اما اکنون که در اوج اپیدمی هستیم، برای تزریق واکسن کمی دیر شده است. عمادی هشدار داد افراد با ضعف سیستم ایمنی، بیماری‌های زمینه‌ای یا خانم‌های باردار در معرض خطر بیشتری قرار دارند و در صورت ابتلا به آنفلوآنزا، ممکن است بیماری شدیدتری را تجربه کنند.

وی خواستار توجه جدی‌تر مردم به رعایت اصول بهداشتی

سازمان هواشناسی: آلودگی هوا ادامه دارد؛ لزوم کاهش تردهای غیرضرور

پایتخت دوباره غرق آلودگی شد

برای گروه‌های حساس را توصیه کرد. این اداره کل با صدور هشدار زرد رنگ، از افزایش آلاینده‌های جوی بویژه ذرات کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون تا چهارشنبه (۱۲ دی) خبر داد. بر اساس این هشدار با توجه به پایداری نسبی جو و عدم وزش باد قابل ملاحظه در مناطق مرکزی و نیمه جنوبی استان تهران بویژه طی ساعات عصر و شب تا اوایل صبح افزایش نسبی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس پیش‌بینی می‌شود. در صورت عدم مهار منابع انتشار آلاینده‌های جوی در بعضی ساعت‌ها هوای ناسالم برای تمام گروه‌ها دور از انتظار نیست.

اداره کل هواشناسی استان تهران کاهش تردهای غیرضرور بویژه برای کودکان و سالمندان و افراد دارای بیماری‌های قلبی و تنفسی در مناطق پرتردد شهری، برهیز از فعالیت‌های ورزشی و بر تحرک به‌طور طولانی‌مدت در فضای باز مناطق پرتردد شهری در ساعات‌های اوج آلودگی، استفاده از نلواگان عمومی حمل‌ونقل و مدیریت منابع ثابت و متحرک تولید آلاینده‌های هوا را توصیه کرده است. همچنین بر اساس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان تهران، بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوی استان تهران، طی ۵ روز آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد خواهد بود. بر اساس این پیش‌بینی، از ظهر چهارشنبه (۱۲ دی‌ماه) در پاره‌ای نقاط بویژه بخش‌های جنوبی و غربی گاهی وزش باد نسبتاً شدید مورد انتظار خواهد بود. همچنین تا چهارشنبه (۱۲دی‌ماه) نیز در مناطق پرتردد شهری افزایش غبار محلی، کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید پیش‌بینی شده است و از سه‌شنبه (۱۱دی‌ماه) تا اواخر وقت چهارشنبه نیز در بعضی ساعت‌ها افزایش ابر و در از نفاعات گاهی بارش پراکنده مورد انتظار خواهد بود.



حداقل هزینه سفر به عتبات ۲٫۵ میلیون تومان است

عصر حرکت می‌کنند، پنجشنبه صبح از مرز عبور می‌کنند، قبل از ظهر به نجف می‌رسند، بعد از ناهار عازم کربلا می‌شوند و شب جمعه در کربلا خواهند بود. بامداد جمعه هم به سمت ایران حرکت می‌کنند و جمعه‌ظهر از مرز عبور می‌کنند و به شهر مبدأ می‌روند. آقایی با بیان اینکه هزینه سفر به صورت زمینی حدود ۱۵ درصد و هزینه سفر هوایی هم حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است، افزود: هزینه عمده در سفر هوایی قیمت بلیت هواپیماست که با توجه به اینکه قیمت بلیت کاهش نداشته است، ما حدود ۱۰ درصد کاهش هزینه داشته‌ایم. این در شرایطی است که تمام فعالان حوزه زیارت، منتظر افزایش ۱۰ تا ۱۵درصدی هزینه‌ها بودند اما نه‌تنها افزایش قیمتی نداده‌ایم بلکه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد هم کاهش قیمت اعمال کرده‌ایم. وی خاطرنشان کرد: تقریباً هزینه سفر زمینی حدود ۲٫۵ میلیون تومان برای یک هفته اقامت و کمترین قیمت سفر هوایی هم الان حدود ۱٫۵ میلیون تومان برای اقامت یک هفته‌ای است.

یکشنبه در پی ورود سامانه جدید بارشی به کشور و وزش باد، هوای تهران در شرایط نسبتاً پاک قرار گرفت ولی این شرایط پایدار نبود، چرا که دیروز هوای پایتخت دوباره آلوده شد. شاخص کیفی هوای پایتخت دیروز روی عدد ۱۱۰ قرار گرفت و وضعیت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس اعلام شد. این در حالی است که تهرانی‌ها از ابتدای سال در هر ۲ ماه فقط یک روز هوای پاک داشتند. در همین باره رئیس شورای شهر تهران می‌گوید: بنده امیدم به رفع مشکل آلودگی هوا ندارم. ۱۱ روز تهران در شرایط هشدار قرار گرفت و تصمیم استانداری برای کاهش آلودگی، تعطیلی مدارس و ادارات بود. بالاخره بعد از ۲ هفته باد وزید و روز یکشنبه تهران نفس کشید. رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر تهران به فارس گفت: «باید برای رفع آلودگی منتظر وزش باد و باران باشیم».

آلودگی هوا معضل دیرینه تهرانی‌هاست و هر ساله در نیمه دوم سال به دلیل سردی هوا و وزنگی دما تهران به کما می‌رود. مهدی چمران با بیان اینکه «بنده امیدم به پاک شدن تهران ندارم»، می‌گوید سوخت و خودرو ۲ متهم اصلی آلودگی هواست. آلودگی هوا سالانه باعث مرگ بیش از ۶ هزار تهرانی می‌شود اما به گفته اعضای شورای شهر تهران دستگاه‌های مسؤل در امر آلودگی هوا به وظایف خود عمل نمی‌کنند. به گفته کارشناسان دستگاه قضا باید در امر آلودگی هوا ورود کند و با افرادی که در این زمینه ترک فعل کردند برخورد شود. به گفته عزیزاشا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت ۱۰ تا ۱۲ درصد مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا در سال گذشته نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

اداره کل هواشناسی استان تهران دیروز نسبت به افزایش آلودگی هوای تهران تا چهارشنبه (۱۲ دی‌ماه) هشدار داد و کاهش تردد غیرضرور بویژه

نوبت دوم



ریاست جمهوری
سازمان برنامه و بودجه کشور

آگهی مزایده عمومی

سازمان برنامه‌بودجه‌کشور در نظر دارد تعدادی از خودروهای دولتی خود را از طریق مزایده به فروش رساند. تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت می‌شود با توجه به شرایط اعلامی نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

موضوع مزایده: فروش ۱۳ دستگاه خودرو دولتی به شرح جدول ذیل

- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: دوشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰
- مهلت دریافت اسناد: دوشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷
- محل دریافت اسناد: در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir)
- زمان بازدید: از سه‌شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ لغایت چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۹
- مهلت و نحوه ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ از طریق سامانه (ستاد)
- نوع تضمین شرکت در مزایده: ضمانت نامه بانکی یا فیش نقدی واریزی مطابق سند شرایط شرکت در مزایده.
- نشانی دستگاه مزایده‌گزار: تهران میدان بهارستان، خیابان دانشسرا، سازمان برنامه و بودجه کشور
- زمان و محل گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ در سازمان برنامه و بودجه کشور

ردیف	نوع خودرو	شماره پلاک	مدل	نوع کاربری	تیب	مبلغ تقسیمی(ریال)
۱	سمند	ایران ۲۲-۱۲۹ الف	۸۶	سواری	LX	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	بزو	ایران ۲۲-۲۸۴ الف	۹۱	سواری	پارس	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	پراید	ایران ۲۲-۴۴۵ الف	۸۴	سواری	GTXI	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	پراید	ایران ۲۲-۴۵۸ الف	۸۴	سواری	GTXI	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	پراید	ایران ۲۲-۴۴۲ الف	۸۴	سواری	GTXI	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	سمند	ایران ۲۲-۶۵۹ الف	۸۶	سواری	LX	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	سمند	ایران ۲۲-۸۳۸ الف	۸۶	سواری	LX	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	سمند	ایران ۲۲-۲۷۸ الف	۸۶	سواری	LX دوگانه‌سوز	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	سمند	ایران ۲۲-۸۵۳ ب	۸۶	سواری	LX دوگانه‌سوز	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	سمند	ایران ۲۲-۸۴۶ ب	۸۶	سواری	LX دوگانه‌سوز	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۱	بزو	ایران ۲۲-۲۶۴ الف	۸۶	سواری	405GLX	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲	سمند	ایران ۲۲-۹۲۱ الف	۸۶	سواری	LX دوگانه‌سوز	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۳	سمند	ایران ۲۲-۲۷۷ الف	۸۶	سواری	LX دوگانه‌سوز	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

مجم الفه: ۳۳۲۵
نشانه آگهی: ۹۹۲-۱۸۵